

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۸۴۴ شنوا و پدیا هسـتیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **درخواست از راهنمایی و رانندگی منطقه ۱۴**

جمعی از اهالی محله نیکنام: قرار بود پس از انجام مطالعات لازم، در تقاطع خیابان نیکنام با بزرگراه امام علی(ع) در مسیرهای جنوب به شمال و شمال به جنوب بزرگراه و همچنین غرب به شرق خیابان نیکنام، چراغ‌های راهنمایی برای توقف خودروها نصب شود اما پس از گذشت چند ماه هنوز این موضوع مهم انجام نشده است. در این تقاطع به دلیل اینکه به طور همزمان از سه طرف خودروها در حال تردد هستند و چراغ فرمزی برای توقف خودروها در هیچ طرف وجود ندارد، عابران پیاده با مشکلات متعددی برای تردد در این محل به ویژه در ساعات شب مواجه هستند. تا به امروز بارها شاهد تصادف خودروها با عابران یا خودروها با یکدیگر بوده‌ایم. از مدیران راهنمایی و رانندگی منطقه ۱۴ تقاضای رسیدگی فوری به وضعیت این تقاطع و نصب چراغ راهنمایی و رانندگی را داریم.

نگریده

بیش از نیمی از لوازم آرایش موجود در کشور قاچاق است

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: افزون بر ۵۰ درصد از لوازم آرایشی موجود در کشور از طریق قاچاق وارد شده است. رسول دیناروند رئیس سازمان غذا و دارو با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر این سامانه وجود دارد و تا پایان سال جاری نیز تکمیل خواهد شد.

به گزارش فارس، وی ادامه داد: با شناسه گذاری کالای سلامت تشخیص این نوع کالا برای مردم آسان تر می‌شود که شامل دارو و مکمل‌های غذایی است. هر چند گروهی اقدام به چاپ تقلبی این شناسه کرده‌اند اما به سرعت با همکاری دستگاه‌های مختلف دستگیر شدند. رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: کالای سلامت اگر به طور قاچاق وارد شود به طور حتم نه کیفیت لازم را دارد و نه باعث سلامتی می‌شود بلکه به طور مستقیم به سلامت مصرف کننده لطمه وارد می‌کند. وی افزود: در بحث غذا و دارو هیچ گونه ممانعتی با افرادی که به سلامت جامعه لطمه وارد می‌کنند نداریم و به شدت با قاچاقچیان برخورد می‌شود.

۶۰در صد جرائم با مواد مخدر مرتبط است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: ۶۰درصد جرائم کشور با مواد مخدر مرتبط است و عادی‌انگاری در این موضوع از حساسیت‌ها در این مورد کاسته است. علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست هم‌اندیشی آسیب‌های روانی اجتماعی و اعتماد گفت: بیشترین توجه و تمرکز کنونی در برنامه‌های مبارزه و کاهش اعتیاد در وجه انتمالی است و باید بر علت‌شناسی نوین در گفتمان عمومی تأکید شود. وی گفت: متأسفانه در مدیریت پروژه‌های اجتماعی و به عبارتی مدیریت حل مسائل فرآیندی اجتماعی ضعیف عمل کردیم. ربیعی نسبت به بی‌ثناوتی عمومی به پدیده اعتیاد هیدار داد و گفت: ۶۰درصد جرائم کشور با مواد مخدر مرتبط است. بر این اساس این عادی‌انگاری از بروز حساسیت اجتماعی در خصوص اعتیاد کاسته است و متأسفانه در مدیریت پروژه‌های اجتماعی ضعیف هستیم و به عبارتی مدیریت پروژه اجتماعی را بلد نیستیم و در واقع در مدیریت حل مسائل فرآیندی اجتماعی ضعیف عمل کردیم.

پیام آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی به

دهمین دوره مسابقات دارالقرآن امام علی (ع)

دهمین دوره مسابقات سراسری دارالقرآن امام علی^(ع) در بخش بانوان عصر جمعه، دوم مهرماه با پیام مرتضی‌علی‌قدر حضرت آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی و معرفی نفرات برتر پایان یافت. پیام این مرجع عالیقدر توسط مرتضی نجفی قدسی، مدیر دارالقرآن های امام علی^(ع) و علامه طباطبای^(س) قرائت شد که متن پیام به شرح ذیل است :

بسم الله الرحمن الرحيم

تشکیل این جلسه باشکوه و قرآنی را به همه شما عزیزان و همه دست اندرکاران صمیمانه تبریک می‌گویم و یقین دارم از جلساتی که خوانوند متعال آن را دوست دارد و سبب خوشبودی خاطر ولی عصر(ارواحنا فداء) می‌باشد، همین است و هر کار قرآنی، دارای همین ویژگی‌هاست؛ مخصوصاً کاری با وسعت برنامه این جلسه باشکوه که خواهران قرآنی از سراسر کشور در آن جمع هستند.

می‌دانیم بزرگترین معجزه پیامبر اسلام^(ص) قرآن است و مهم‌ترین سند حقایق اسلام و برترین برنامه زندگی سعادت‌بخش انسان‌ها می‌باشد پیغمبر اکرم^(ص) در گفتار حکیمانه‌اش می‌فرماید: «علیکم بالقرآن فاتخذوه اماما و قائدا؛ بر شما باد که چنگ به دامان قرآن بزنید و آن را پیشوا و رهبر خود قرار دهید».

امیرمؤمنان علی^(ع) در یک کلام برمعنا می‌فرماید: «ان الله سبحانه تجلی لهم فی کتابه من غیر ان یکنوا اروه بما ازهم من قدرته؛ خواندن قرآن مخصوصاً از طریق نشان دادن قدرتش تجلی فرموده، بی آن که مردم او را ببینند».

قدرت‌نمای خواندن در قرآن، آن چنان است که هر زمان درباره آن دانشمندان و محققان به حقایق بیستری می‌رسند. گذشت زمان هرگز آن را کهنه نمی‌کند و تلاوت آن همیشه لذت بخش و مطالعه و دقت در آن همیشه پربافده و نورانی است. قرآن، شجره طیبه‌ای است که ریشه‌های آن در اعماق جهان اسلام فرو رفته و شاخه‌های آن بر فراز آسمان‌هاست. تمام جهان بشریت می‌توانند در سایه آن شجره طیبه قرار گیرند و از میوه‌های آن هر زمان بهره‌مند شوند. حفظ قرآن، دل و جان را نورانی می‌کند و تلاوت آن به انسان، نور و صفا می‌بخشد و آهنگ ترتیل آن روح را در آسمان معنویت به پرواز در می‌آورد و شادی می‌آفریند. بسیار خوشوقتم که در پرو نظام جمهوری اسلامی، قرآن در جامعه ما رونق بسیار بیشتری گرفته و در هر گوشه حافظان و قاریان توانا، مخصوصاً در میان خواهران عزیز به چشم می‌خورد. حضور قرآن در جامعه نسبت به گذشته بسیار بیشتر شده ولی هنوز تا رسیدن به حد لایسبتکم باعملل به غیرکم؛ مسلمانان! خدا را، خدا را، درباره قرآن به شما می‌گویم، میباد، دیدگان با عمل به قرآن، بر شما پیشی گیرند و شما تنها به ظاهر قرآن مشغول نباشید».

امیدوارم تمام شما خواهران عزیز، این کلام امیرمؤمنان را آویزه گوش کنید و هر روز برنامه عملی خود را از قرآن بگیرید. بحمدالله به وسیله بانی خیر، جوایز خوبی برای حافظان و قاریان و ترتیل‌خوانان در نظر گرفته شده ولی بالاتر از این جایزه‌ها، جوایز الهی است که در دنیا برکت به زندگی شما می‌بخشد و در قیامت به حاملان قرآن گفته می‌شود: «خوبانید و به درجات بالاتر و بالاتر عروج کنید»؛ خداوند این توفیق را برای همه شما عزیزان مسلمانان بدارد. با هم از همه شما عزیزان و از دست اندرکاران به خاطر تشکیل این جلسات نورانی تشکر می‌کنم.

والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته.

پنج‌شنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۵ | ۴ محرم ۱۴۲۸ |

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۹۸۴۴

آخرین ورژن دموکراسی اعتدالی انتخابات خوب است اگر به نفع ما باشد!

رئیس‌جمهور انتخابات قانونی شورای زنان را باطل کرد



■ **همیشه پای یک زن در میان است!**
بنابراین ورود رئیس‌جمهور به بازچینش ترکیب شورای فرهنگی و اجتماعی زنان در سال آخر فعالیت دولتی یازدهم را می‌توان از این منظر مورد بررسی قرار داد. اضافه کردن شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس‌جمهور در امور زن و خانواده و اشرف پروچردی که تعلق‌شان به برخی جریان‌های فکری روشن است به ترکیب این شورا نقطه عطف تصمیمات روحانی به عنوان رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی به شمار می‌رود.
امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری از جمله برنامه‌های دولت است.

این در حالی است که در سه سال گذشته دستاورد دولت در حوزه زنان «تقریباً هیچ» بوده و اقدامات در این حوزه منحصر به چند تصمیم سیاسی و انعقاد چند تفاهنامه با نهادهای بین‌المللی مستلزه‌ار شده‌است. در نتیجه کارنامه دولت کنونی در حوزه زنان پر از وعده و خالی از عمل باقی مانده‌است.
در این میان، ترکیب حاکم بر شورای فرهنگی و اجتماعی زنان به عنوان مؤثرترین نهاد فراقوه‌ای مسلط به مسئله زن و خانواده، با سیاست‌گذاری‌های خود مسیر رودخانه مراد جناح سیاسی نزدیک به دولت برای استفاده ابزاری و شعاری از مسائل زنان را آغاز کرده است.

گزارشی از مراسم اختتامیه دهمین مسابقات سراسری بانوان دارالقرآن امام علی (ع) در تهران



ارزشمندی از دارالقرآن‌ها، شکل‌های قرآنی شهرستان‌ها جهت هماهنگی اعزام متسابقان بودیم. وی ادامه داد: حدود نیمی از شرکت‌کنندگان این دوره از استان‌های تهران و البرز بودند و در ادامه اصفهان، خراسان و قزوین مراتب بعدی را به خود اختصاص می‌دهند. همچنین به دلیل حضور گسترده قرآنیان از همان ساعات اولیه صبح، مسابقات آغاز می‌شد و بعضاً نیز تا ساعت ۲۲ ادامه داشت.

نجفی‌قدسی با اشاره به ویژگی‌های این مسابقات، اظهار کرد: این مسابقات زمینه را برای حضور تمامی علاقه‌مندان به قرآن فراهم کرده است و همچنین نحوه برپایی دهمین دوره مسابقات در این سالگرد بزرگ باز گذاشته است. معمول مسابقات این است که برگزیدگان در سطح استانی و شهرستانی به چنین رقابتی راه یابند، اما این مسابقات رقابت را برای همه علاقه‌مندان در تمام مناطق کشور فراهم کرده است. وی با اشاره به اینکه حتی مانع حضور دیگر ملت‌ها در این مسابقات نیستیم، گفت: حتی تعدادی از اتباع خارجی در این مسابقات حضور داشتند. همچنین افرادی که حد نصاب بالای ۸۵



روزنامه جوان | شماره ۴۹۲۸ |



جوان

■ از شش فروند بالگرد جدید در هلال احمر رونمایی شد. بر این اساس ظرفیت این بالگردها ۱۵ نفر شامل ۱۲ مسافر و سه کادر پروازی و جزو بالگردهای به‌روز و مجهز دنیااست که دوموتوره بوده و توانایی پرواز در روز و شب، پرواز روی آب، پرواز کوپر (IFR)، پرواز روی مناطق شهری و جمعیتی، آمبولانس هوایی، نجات و حمل بار و... را دارد.

■ مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران گفت:با ستاد مبارزه با قاچاق کالا مذاکراتی داشته‌ایم که با فرورسندگان اجناس قاچاق در مترو برخورد کنند.

■ سند ملی سلامت سالمندان که نقش دستگاه‌های مختلف کشور را در این حوزه مشخص می‌کند، منظر تأیید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی است.

■ در حال حاضر ۹۳۰ مرکز نیکوکاری در سطح کشور فعال هستند و با توجه به خدمات خوب مراکز نیکوکاری، یکی از برنامه‌های اصلی کمیته امداد این است که در مدت کوتاهی این مراکز در سطح کشور توسعه یابند لذا پیش‌بینی می‌کنیم تا ۲ هزار و ۵۰۰ مرکز نیکوکاری افتتاح شود.

■ مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران از فوت ۴۴ نفرانی به دلیل مسمومیت با گاز مونوکسید کربن طی پنج ماهه امسال خبر داد.

■ با امضای تفاهنامه همکاری میان دفتر طب سنتی ایرانی- اسلامی و چند نهاد رسمی مرتبط کشور، آموزش و ساماندهی عطاری‌های استان آغاز می‌شود.

■ سیدمحمد مجابی، معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست با درخواستی که به امضای ۵۰ نفر از نمایندگان مجلس رسید، لایحه هوای پاک در اولویت جلسه آینده مجلس قرار گرفت.

■ مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور تمهیدات ویژه این سازمان را در ماه محرم تشریح کرد و گفت: در حال حاضر هفت برابر مصرف روزانه خون در کشور ذخیره خوبی و فرآورده‌های آن وجود دارد.

■ رئیس سازمان زیباسازی شهر تهران با تشریح ویژه‌برنامه‌های سازمان برای ماه‌های شوگاری محرم و صفر، به هیئت‌ها توصیه کرد که ضمن رعایت نکات ایمنی، از نصب تصویر، تمثال و احادیث غیر معتبر پرهیز کنند.

■ متخصصان طب سنتی معتقدند بادکش در در مان درد، بیماری‌های قلبی- عروقی، بیماری‌های سیستم ایمنی، بیماری‌های متابولیک، میگرن، کمردرد، درد شانه‌ها، آرتیز، آر تریز، پرفشاری خون، اضطراب، افسردگی، خستگی، سندرم متابولیک و آکنه اثبات شده است.

■ وزیر بهداشت ضمن قدردانی از انتخاب جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری پررشد با توجه به کنترل بیماری‌های غیروابگیر گفت: بشرفت ایران در زمینه کنترل بیماری‌های غیروابگیر به مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۸ گزارش خواهد شد.

■ رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اجرای طرح پایلوت مدیریت شده مصرف مواد مخدر و مقابله با آن از سوی برخی نهادهای گفت: ظرفیت خط مشاوره تلفنی ۱۴۸۰ در تهران تا نیمه آبان ماه دو برابر می‌شود.

■ یک کارشناس حوزه خانواده و جوانان با اشاره به اقامات غیر کارشناسی در برخی سایت‌های همسرپایی گفت: موضوع از دواج در بسیاری از این سایت‌ها به یک کسب و کار تبدیل شده است.

■ در آزمون سراسری سال ۱۳۹۵، ۳۵۱ هزار نفر در دانشگاه پیام نور و غیرانتفاعی قبول و ۱۲۲ هزار نفر نیز در دوره‌های روزانه پذیرش شدند.

■ قهوه سبز قه قه کتنده ضعف بنیه و خواب زیاد، رقیق کتنده و پاک کتنده اختلا، مفید برای اکثر سردرد‌ها و مقوی معده است، همچنین مصرف زیاد قهوه پوداده موجب سردی در زردی رنگ پوست، کاهش میل جنسی، نفخ، لاغری و بی‌خوابی می‌شود.

■ شتخونی کمسیون تحقیقات و آموزش مجلس گفت: در کنار توجه به رویکرد اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر باید از مواز کاری دستگاه‌ها و هدررفت منابع جلوگیری شود.

رئیس سازمان دارالقرآن: مسابقات دارالقرآن

امام علی (ع) از سایر برنامه‌ها و مسابقات دولتی و کشوری پیشی گرفته است

رئیس سازمان دارالقرآن الکریم، استقبال بی نظیر حافظان و قاریان از مسابقات دارالقرآن امام علی^(ع) را نشانه پیشی گرفتن این مسابقات در سطح کشور از سایر برنامه‌ها و مسابقات دولتی و کشوری دانست. مهدی قره شیخلو روز یکشنبه به خبرنگار معارف ایرنا گفت: مسابقات دارالقرآن امام علی^(ع) یکی از مسابقاتی است که از نظر کمیت و کیفیت و همچنین از نظر اجرایی بسیار موفق عمل کرده است. چون استقبال خوانران در مسابقات اسمال سه برابر سال گذشته بوده در حالی که تبلیغات هم صورت نگرفته است.

وی افزود: این مسابقات با گذشت ۱۰ سال به بلوغ رسیده و جای خود را در مسابقات باز کرده و بسیاری از حافظان و قاریان قرآن در چنین مقطع زمانی منظر برگزگان این مسابقات هستند. این قاری قرآن اضافه کرد: مدیریت کردن پنج هزار نفر و پذیرایی از این شرکت‌کنندگان کار ساده‌ای نیست و ستاد اجرایی و پشتیبانی این مسابقات کار برجعی را برای برگزاری پشت سر گذاشته‌اند و این مسابقات از برنامه‌های بی نظیر مردمی است که قطعاً بسیاری از مسابقات و برنامه‌های دولتی را پشت سر گذاشته و می‌گذارد.

قره شیخلو با اشاره به میزان جوایز و هدایای این مسابقات که از سوی نیکوکاران تامین می‌شود، اظهار کرد: توسعه کارهای مردمی خیلی سریع صورت می‌گیرد و مسابقات دارالقرآن امام علی^(ع) از جمله این برنامه‌های مردمی است. وی برگزاری اینگونه مسابقات را از ظرفیت های مردمی برای تبلیغ و ترویج فرهنگ قرآنی در سطح کشور دانست و افزود: این مسابقات با توجه به استقبال شرکت‌کنندگان و میزان جوایز آن، نشانگر ظرفیت مردمی در این زمینه است.



رئیس سازمان دارالقرآن الکریم همچنین گفت: کسانی که خدا به آنان تمکن مالی داده تا برای قرآن هزینه کنند، ظرفیت است تا بدون هزینه کردن یابایی از سوی دولت ترویج فرهنگ قرآن میان جوانان و جوانان فراهم شود. وی تأکید کرد: اگرچه بیش از پنج هزار و ۲۰۰ خواهر حافظ و قاری شرکت در دهمین دوره از مسابقات بخش خواهران شرکت کردند ولی بسیاری نیز علاقه مند به حضور در این مسابقات بودند که به دلایلی موفق به حضور نشدند وگزته جمعیتی بالغ بر ۱۰ هزار نفر شرکت می‌کردند. بخش خواهران دهمین دوره از مسابقات دارالقرآن امام علی^(ع) پس از یک هفته جمعه گذشته با معرفی برترین های هفت رشته در دو مقطع سنی به کار در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب اسلامی (سرشمعه) به کار خود پایان داد.

در این مسابقات بیش از ۲۶۰ نفر از کشورهای خارجی و در رشته حفظ کل ۵۰۵ نفر، حفظ ۲۰جژه ۵۲۵ نفر، حفظ ۱۰جزه هزار و ۱۷۵ نفر، حفظ پنج جژه هزار و ۳۴۶ نفر، حفظ ۲جزه هزار و ۲۷۸ نفر و قرائت و تحقیق و ترتیل ۲۹۷ نفر شرکت داشتند. جوایز این مسابقات شامل لوح تقدیر و هدایای نقدی از ۳۰ میلیون تا شش میلیون ریال بود و به شرکت‌کنندگانی که موفق به کسب حدنصاب (۸۵ امتیاز) شدند، مالیاتی اهدا شد.